
D.R.A. n.  115                            del 21 Gennaio 2026

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’impiego, 
dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

IL DIRIGENTE DELL'AREA I – AFFARI GENERALI E DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale 6 marzo 1976, n. 25 “disposizioni per i Centri Interaziendali per 

l'addestramento professionale dell'industria” e s.m.i.;
VISTO l'art. 66 della  Legge Regionale 3 maggio 2001, n.1 il quale dispone che le somme 

previste  dalla  Legge  Regionale  6  marzo  1976,  n.  25,  iscritte  nel  Bilancio  della 
Regione Siciliana in favore dei C.I.A.P.I. di Priolo Gargallo (SR), sono destinate, 
prioritariamente,  alla  copertura  delle  retribuzioni  ed  accessori  compresi  gli  oneri 
previdenziali ed assistenziali;

VISTA la Legge Regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
VISTA la Legge Regionale 13 gennaio 2015, n. 1 ed in particolare l'art. 11 che disciplina le 

modalità applicative del D. Lgs. 23/06/2011, n. 118;
VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre. 2008, n. 19 ”;

VISTO           l’articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9

VISTA la legge regionale 5 gennaio 2026 n. 1, Legge di stabilità per il triennio 2026-2028;

VISTA la legge regionale 5 gennaio 2026 n. 2, che autorizza il Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per il triennio 2026-2028;

VISTA la  nota  prot.  n.  61/D  del  15/01/2026  con  la  quale  il  Centro  Interaziendale 
Addestramento Professionale Integrato (C.I.A.P.I.)  di Priolo Gargallo (SR) chiede 
l’erogazione del contributo ex L. R. n. 25/1976 - primo semestre 2026;

VISTO il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  prot.  INAIL_48845847 
scadenza validità 28/04/2026;

CONSTATATA la disponibilità finanziaria esercizio finanziario 2026, pari ad euro 2.000.000,00 
sul capitolo 313316 “interventi in favore dei centri interaziendali per l'addestramento 
professionale nell'industria (C.I.A.P.I.) aventi sede nell'isola”;

RITENUTO pertanto, di dover procedere all'impegno della somma di euro 1.000.000,00 pari al 
50% della predetta disponibilità finanziaria, capitolo n. 313316 del Bilancio esercizio 
2026, relativa all’erogazione del contributo ex L. R. n. 25/1976 per il primo semestre 
2026, in favore del C.I.A.P.I. Priolo Gargallo (SR), subordinato alla registrazione del 
presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale di questo Assessorato; 

1



RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa ed all'emissione del relativo mandato 
di pagamento per la somma di euro 1.000.000,00 sul capitolo 313316 del bilancio 
della  Regione Siciliana esercizio finanziario 2026,  in  favore del  C.I.A.P.I.  Priolo 
Gargallo (SR), subordinato alla regolare registrazione del presente provvedimento da 
parte della Ragioneria Centrale per l'Assessorato Famiglia;

DECRETA

ART. 1 Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono ripetute e 
trascritte, sul capitolo 313316 del Bilancio della Regione Siciliana - esercizio 2026 - 
è  impegnata  la  somma  di  euro  1.000.000,00  in  favore  del  C.I.A.P.I.  di  Priolo 
Gargallo (SR) con sede legale in Via ex S.S. 114, n. 151 - C.P. 51 – CAP 96010 - 
Priolo  Gargallo  (SR) Codice  Fiscale  80001330895 -  P.  IVA 01208300895 quale 
contributo previsto dalla Legge Regionale n. 25/1976.

ART. 2 La spesa di cui al presente provvedimento è codificata alla voce U.1.04.01.02.017 
del piano dei conti finanziario allegato al D.Lgs. n. 118/2011.

ART. 3 E’ disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l'emissione del relativo mandato 
di  pagamento per  la  somma di  euro  1.000.000,00 capitolo  313316 in  favore  del 
C.I.A.P.I.  di  Priolo  Gargallo  (SR),  subordinato  alla  regolare  registrazione  del 
presente  provvedimento  da  parte  della  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato 
Famiglia, mediante accreditamento sul conto corrente bancario dedicato.

ART. 4 Il presente Decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 
sul  sito  istituzionale  del  Dipartimento  ai  fini  dell'assolvimento  degli  obblighi  di 
pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68 comma 5 della L. R. 12/08/2014 n. 
21  e  s.m.i,  nonché  alla  Ragioneria  Centrale  per  l'Assessorato  Famiglia  per  la 
registrazione ai sensi dell’articolo 9 della L. R. 15 aprile 2021 n. 9.

Il Dirigente dell'Area I
 Dott. Vincenzo Tripi 

2


	D.R.A. n. 115 del 21 Gennaio 2026

		2026-01-21T09:42:03+0100
	Vincenzo Maria Giuseppe Tripi




